
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 530

DETERMINA
N. 425 DEL 04/03/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
IMPIANTI  SPORTIVI  –  INTERVENTI  DI  RISTRUTTURAZIONE  PALESTRA  UMBERTO  I  E 
ADEGUAMENTO  FUNZIONALE  DEI  LOCALI  A  SERVIZIO  DELL'ATTIVITA'  SPORTIVA   CUP 
B32H17000750006.  APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE.  CIG 
8656336A70 



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 530

DETERMINA N. 425 DEL 04/03/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE PALESTRA 
UMBERTO I E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEI LOCALI A SERVIZIO DELL'ATTIVITA' 
SPORTIVA  CUP B32H17000750006. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E 
DETERMINA A CONTRARRE. CIG 8656336A70 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che,

• con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  232  del  29/12/2017  si  approvava  il  progetto 
definitivo degli interventi di ristrutturazione Palestra Umberto I° e adeguamento funzionale 
dei  locali  a  servizio  dell'  attivita'  sportiva  dell'importo  complessivo  di  €  200.000,00,  iva 
compresa ; 

• con determinazione dirigenziale n. 232 del 11/02/2020 si è affidato l’incarico professionale 
per la progettazione esecutiva degli impianti elettrici e meccanici, la redazione del piano di 
sicurezza  in  fase  di  progettazione,  la  redazione  della  pratica  per  i  Vigili  del  Fuoco  e 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione negli interventi di  ristrutturazione 
della  palestra  Umberto  I°e  adeguamento  locali  a  servizio  dell’attività  sportiva  alla 
FACIPIERI srl – via Cavour n.13 – Gambellara (VI)  P.IVA 03196870244,  che ha offerto il 
ribasso  del  17,17%  sull'importo  complessivo  posto  a  base  di  gara,  corrispondente 
all'importo di € 9.111,30 +  IVA 22%,  complessivamente € 11.115,79;

• il professionista incaricato ha, quindi, predisposto l’allegato progetto esecutivo che, come 
dettagliatamente  descritto  nell’allegata  relazione  tecnica  a  cui  si  fa  rimando  per  una 
puntuale  descrizione  delle  lavorazioni,  prevede  interventi  per  la   riorganizzazione  degli 
spazi interni nell’ala nord del nucleo originario e alcuni interventi all’esterno del fabbricato. 
In particolare verrà ricavato il locale di primo soccorso, nel rispetto delle norme Coni per 
l’impiantistica sportiva di livello agonistico che coinciderà con il locale destinato alle visite 
mediche;

• il  progetto  esecutivo  prevede  un  onere  economico  complessivo  di  €  200.000,00 (IVA 
compresa) così risultante:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



• il progetto esecutivo, è stato sottoposto alla verifica ed alla validazione in data 01.03.2021 
previste dall'art.  26 del  D.Lgs.  del  18/04/2016 n.  50 e s.m.i.  come risulta  dagli  allegati 
verbali, è composto dai seguenti elaborati:

• Elaborati grafici:
01 arch Planimetrie generali

02 arch Planimetria e prospetti dello Stato di fatto

03 arch Planimetria e prospetti di Progetto

04 arch Abaco dei serramenti e delle finiture

Allegati:
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 530

DETERMINA N. 425 DEL 04/03/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE PALESTRA 
UMBERTO I E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEI LOCALI A SERVIZIO DELL'ATTIVITA' 
SPORTIVA  CUP B32H17000750006. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E 
DETERMINA A CONTRARRE. CIG 8656336A70 

01 Rt Relazione tecnica con inquadramento storico-urbanistico e  

documentazione fotografica e quadro economico

02 Epu Elenco prezzi Unitari

03 Cme Computo metrico estimativo

04 Pm Piano di Manutenzione delle opere edili

05 Cap Capitolato Speciale d'appalto - Parte amministrativa

06 Cap Capitolato Speciale d'appalto - Parte Tecnica

07 Sch Schema di contratto

Opere Impianto Elettrico

Elaborati grafici:

1 - Progetto impianto elettrico

2 - Schema unifilare quadro

Allegati:

RTD - Relazione generale descrittiva impianti elettrici

RCT - Relazione di calcolo degli impianti elettrici

CT – Capitolato tecnico di appalto impianti elettrici

CME – Computo metrico estimativo

EPU – Elenco prezzi unitari

LC – lista delle categorie

PM – Piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti

Opere Impianti Termotecnici

Elaborati grafici

1 - Progetto impianto termotecnico

Allegati

RTD - Relazione generale descrittiva impianti termotecnici

RCT - Relazione di calcolo degli impianti termotecnici

CT – Capitolato tecnico di appalto impianti termotecnici

CME – Computo metrico estimativo

EPU – Elenco prezzi unitari

LC – lista delle categorie

PM – Piano di manutenzione dell’opera e delle sue parti

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 530

DETERMINA N. 425 DEL 04/03/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE PALESTRA 
UMBERTO I E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEI LOCALI A SERVIZIO DELL'ATTIVITA' 
SPORTIVA  CUP B32H17000750006. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E 
DETERMINA A CONTRARRE. CIG 8656336A70 

Sicurezza cantiere

Elaborati grafici:

1 –Tavola grafica apprestamenti cantiere

Allegati:

PSC

Integrazione PSC Covid 19

Linee di indirizzo POS COvid 19

Protocollo COVID 19 – Check List

Costi sicurezza

Fascicolo dell’opera

Prevenzione incendi

Elaborati grafici

1 –Planimetria e pianta piano terra

2 – piano primo

Allegati

RVVF - Relazione tecnica di prevenzione incendi – modifica con aggravio sostanziale

richiamato l'art. 32 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede al comma 2 che, prima dell'avvio 
del  procedimento  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  Stazioni  Appaltanti  determinano  di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

dato atto che, per quanto riguarda le modalità di  affidamento dei lavori  si  procederà, ai  sensi 
dell’art.1 comma 2 DL Semplificazioni (convertito in Legge 120/2020), con procedura semplificata 
mediante affidamento diretto previa valutazione comparativa di almeno 2 preventivi di spesa, con il 
criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art. 95 comma 2 
del D.Lgs. 50/2016, sulla base dei seguenti criteri, nel rispetto delle indicazioni di cui all'art. 95 
comma 6 del medesimo D.Lgs. 50/2016 e s.m.i:

a) Percentuale di ribasso sull’importo a base di gara Max 30

b) n. giorni di anticipo sul termine di ultimazione dei lavori Max 30

c) n. mesi garanzia degli impianti (oltre i 24 previsti per legge) Max 20

d) Miglioria riqualificazione prospetti Max 15

e) Esecuzione pulizia finale a fine cantiere Max 05

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 530

DETERMINA N. 425 DEL 04/03/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE PALESTRA 
UMBERTO I E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEI LOCALI A SERVIZIO DELL'ATTIVITA' 
SPORTIVA  CUP B32H17000750006. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E 
DETERMINA A CONTRARRE. CIG 8656336A70 

TOT. MAX 100

stabilito che, ai  sensi dell’art.  32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.  e dell’articolo 22 del 
vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti, si intende procedere alla stipula del 
relativo contratto mediante atto pubblico;

Tutto ciò premesso,

visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come modificato dal D.Lgs. 126/2014 
(regime esercizio provvisorio);

visto  il  p.  8  dell’Allegato  4/2  al  D.Lgs.  118/2011   Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

visto il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, art. 106, c. 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 2020, n. 77, 
che differisce il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2021/2023, di cui all’art. 151, c. 
1, del Tuel, al 31 gennaio 2021;

visto il DMI 13 gennaio 2021 di ulteriore differimento del termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione 2021/2023 degli enti locali dal 31 gennaio 2021 al 31 marzo 2021;

vista  la  deliberazione  del   Consiglio  comunale  n.  75/196841  dell’11/12/2019  (e  successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2020/2022;

vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 15/1/2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) (e successive variazioni);

visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2020/2022,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti,  è stato approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 
29/04/2020;

visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 530

DETERMINA N. 425 DEL 04/03/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE PALESTRA 
UMBERTO I E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEI LOCALI A SERVIZIO DELL'ATTIVITA' 
SPORTIVA  CUP B32H17000750006. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E 
DETERMINA A CONTRARRE. CIG 8656336A70 

1) di approvare l’allegato progetto esecutivo relativo a “INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE 
PALESTRA UMBERTO  I°  E  ADEGUAMENTO  FUNZIONALE  DEI  LOCALI  A SERVIZIO 
DELL'ATTIVITA'  SPORTIVA”  dell’importo  complessivo  di  €  200.000,00  IVA  compresa, 
composto dagli elaborati elencati in premessa e suddiviso sulla base del quadro economico 
riportato nelle premesse;

2) di prendere atto che la spesa complessiva di € 11.115,79 IVA e INARCASSA compresi, è già 
stata impegnata con determina dirigenziale n.  232 del 11/02/2020, richiamata in premessa, 
all’impegno codice 132971 al capitolo 1404600 “Reinvestimento entrate da contributi vari” 
del bilancio del corrente esercizio, finanziato con contributo regionale;

3) di dare atto che la rimanente spesa del progetto di cui al punto 1), pari a € 188.884,21 IVA 
compresa, trova copertura:

- per € 100.000,00 all’impegno codice 119583 del  capitolo 1876200 “Impianti sportivi e 
palestre: manutenzione straordinaria  del bilancio del corrente esercizio, finanziato con 
utili AIM,  dove rientra nella somma complessivamente vincolata con la deliberazione della 
Giunta comunale n. 232 del 29/12/2017 richiamata in premessa;

-  per  €  88.884,21  all’impegno  codice  119582  del  capitolo  1404600  “Reinvestimento 
entrate da contributi  vari” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con contributo 
regionale,  dove rientra nella somma complessivamente vincolata con la deliberazione della 
Giunta comunale n. 232 del 29/12/2017 richiamata in premessa;

4) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

5)  di dare atto che gli stanziamenti di spesa effettivi, validi per l’anno 2021,  verranno definiti nel 
bilancio di previsione 2021/2023 e nel P.E.G. 2021 in corso di approvazione;

6) di procedere ai sensi dell’art.1 comma 2 DL Semplificazioni (convertito in Legge 120/2020), 
con procedura semplificata mediante affidamento diretto previa valutazione comparativa di 
almeno 2 preventivi di spesa, con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa di cui all'art. 95 comma 2 del D.Lgs. 50/2016, sulla base dei seguenti criteri, nel 
rispetto delle indicazioni di cui all'art. 95 comma 6 del medesimo D.Lgs. 50/2016 e s.m.i:

a) Percentuale di ribasso sull’importo a base di gara Max 30

b) n. giorni di anticipo sul termine di ultimazione dei lavori Max 30

c) n. mesi garanzia degli impianti (oltre i 24 previsti per legge) Max 20

d) Miglioria riqualificazione prospetti Max 15

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 530

DETERMINA N. 425 DEL 04/03/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE PALESTRA 
UMBERTO I E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEI LOCALI A SERVIZIO DELL'ATTIVITA' 
SPORTIVA  CUP B32H17000750006. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E 
DETERMINA A CONTRARRE. CIG 8656336A70 

e) Esecuzione pulizia finale a fine cantiere Max 05

TOT. MAX 100

7) di procedere, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. e dell’articolo 22 del 
vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti alla stipula del relativo contratto 
mediante atto pubblico;

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 
Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 
10/10/2012, n. 174;

9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli  di finanza pubblica,  ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10) di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art.32, comma 1) della legge 6.11.2012 
n. 190 e dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sul 
sito web del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 530

DETERMINA N. 425 DEL 04/03/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  IMPIANTI SPORTIVI – INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE PALESTRA 
UMBERTO I E ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEI LOCALI A SERVIZIO DELL'ATTIVITA' 
SPORTIVA  CUP B32H17000750006. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E 
DETERMINA A CONTRARRE. CIG 8656336A70 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
03/03/2021  da  ing.  Giovanni  Fichera  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marco Salvadore / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 530 

DETERMINA N. 425 DEL 04/03/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Ing. Marco Salvadore

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Oggetto:  IMPIANTI SPORTIVI – INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE PALESTRA UMBERTO I E 
ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEI LOCALI A SERVIZIO DELL'ATTIVITA' SPORTIVA  CUP 
B32H17000750006. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO E DETERMINA A CONTRARRE. 
CIG 8656336A70  

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

119582 2020 REINVESTIMENTO DI ENTRATE DA 
CONTRIBUTI VARI

U 01032.02.1404600 -11.115,79

119582 2017 REINVESTIMENTO DI ENTRATE DA 
CONTRIBUTI VARI

U 01032.02.1404600 100.000,00

119583 2017 IMPIANTI SPORTIVI E PALESTRE - 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA - 

RILEVANTE IVA

U 06012.02.1876200 100.000,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 09/03/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 1c2e05ccef7d5277d001cb809d2d00e88646f570 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: ing. Giovanni Fichera
Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

